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10 i 11 marca 2006 r. odbywała się w Katowicach Gala In-
terny Polskiej, zorganizowana dla uczczenia setnej rocznicy
powstania polskiej organizacji lekarzy chorób wewnętrznych.
Celem tej konferencji było – zgodnie ze słowami prezesa To-
warzystwa Internistów Polskich, prof. E.J. Kucharza ukazanie
bogactwa wiedzy i praktyki klinicznej specjalności szczegóło-
wych, które rozwijają się niezwykle szybko, a jednocześnie do-
tyczą zawsze człowieka pojmowanego jako holistyczna całość.
Wykładowcy reprezentowali w większości towarzystwa na-
ukowe specjalności szczegółowych, które wyrosły z interny.
Spotkanie to dowiodło, że mimo ogromnego postępu nauki, ta
dziedzina medycyny klinicznej nadal stanowi całość.

Gala Interny Polskiej stała się równocześnie okazją
do uhonorowania najbardziej zasłużonych polskich interni-
stów. Kapituła TIP przyznała wielu lekarzom godność człon-
ków honorowych oraz Medale 100-lecia Towarzystwa Inter-
nistów Polskich.

Do grona wielkopolskich członków honorowych TIP,
wśród których są profesorowie Jan Hasik, Kazimierz Jasiń-
ski, Jerzy Kosowicz, Leszek Przybył, Bożena Raszeja-Wanic
i Kazimierz Wysocki, dołączyła prof. dr hab. med. Irena Zim-
mermann-Górska.

Prof. Zimmermann-Górska uzyskała dyplom na wydziale le-
karskim naszej uczelni w 1957 r. i w tym samym roku rozpo-
częła pracę asystentki w III Klinice Chorób Wewnętrznych.
Specjalizację z chorób wewnętrznych I° uzyskała w 1960 r., II°
w 1964 r., specjalizację z reumatologii w 1970 r., a stopień
doktora medycyny w 1963 r. W latach 1969–1998 pracowała
na stanowisku adiunkta, następnie docenta (habilitacja 1974 r.),
profesora nadzwyczajnego (1985 r) i zwyczajnego w Zakła-
dzie Immunologii AM w Poznaniu, przekształconym później
w Klinikę Reumatologii. Od 1993 r. do 2005 r. była równocze-
śnie kierownikiem Studium Medycyny Rodzinnej AM, które
zorganizowała od podstaw. W 1998 r. została powołana na kie-
rownika Kliniki Reumatologiczno-Rehabilitacyjnej, obecnie
Katedry i Kliniki Reumatologiczno-Rehabilitacyjnej i Chorób
Wewnętrznych, którą również zorganizowała od podstaw. Od-
była staże zagraniczne w Finlandii, Wielkiej Brytanii i Irlandii.

Prof. Irena Zimmermann-Górska zajmowała się i zajmuje
nadal tematyką naukową, związaną głównie z immunologią
kliniczną i reumatologią. Jej pasją jest dydaktyka – podręcz-
nik dla studentów Choroby reumatyczne jest podstawą na-
uczania tego działu interny w całym kraju. Jest autorką ponad
200 prac oryginalnych i 4 książek. Pod jej kierunkiem został

ukończony jeden przewód habilitacyjny, jest promotorem 10
rozpraw doktorskich i 12 prac magisterskich.

Oprócz ostatnich wyróżnień prof. Irena Zimmermann-Gór-
ska została poprzednio uhonorowana Medalem TIP, Meda-
lem Honorowym Polskiego Towarzystwa Immunologiczne-
go, została członkiem honorowym Europejskiej Federacji To-
warzystw Internistycznych (EFIM), otrzymała Nagrodę
Biegańskiego. Przyznano jej Złoty Krzyż Zasługi, Krzyż Ka-
walerski Orderu Odrodzenia Polski, Krzyż Oficerski Orderu
Odrodzenia Polski, Złotą Odznakę Honorową Za Zasługi dla
Rozwoju Województwa Poznańskiego i Za Zasługi dla Roz-
woju Województwa Pilskiego.

Przez cały okres pracy zawodowej prof. Irena Zimmer-
mann-Górska działała aktywnie w towarzystwach nauko-
wych, szczególnie w TIP, w Polskim Towarzystwie Reuma-
tologicznym (PTR) i w Komitecie ds. Edukacji Europejskiej
Ligi Reumatologicznej (EULAR). Będąc prezesem Zarządu
Głównego TIP, powołała Komisję ds. Kształcenia Przeddy-
plomowego w dziedzinie interny. Była przewodniczącą Ko-
mitetu Organizacyjnego i Naukowego XXXIV Zjazdu TIP
(Poznań, 2001 r.) i XIX Zjazdu PTR (Poznań, 2004 r.) oraz
wielu konferencji. Jako konsultant wojewódzki w dziedzinie
chorób wewnętrznych dla województwa wielkopolskiego
prowadzi szkolenie ordynatorów.

Poznańscy interniści, którzy zostali podczas Gali Interny
Polskiej uhonorowani Medalami 100-lecia TIP, to prof. Ma-
ciej Gembicki, prof. Jerzy Głuszek, prof. Janusz Hansz, prof.
Bogusław Jazienicki, dr Teresa Kosicka, prof. Jerzy Koso-
wicz, prof. Stefan Mackiewicz, prof. Danuta Pupek-Musialik,
dr hab. Mariusz Puszczewicz, prof. Bożena Raszeja-Wanic,
prof. Andrzej Tykarski, prof. Krystyna Zawilska i prof. Irena
Zimmermann-Górska.

Wielkopolscy interniści odegrali i odgrywają nadal bardzo
dużą rolę w rozwoju tej dziedziny medycyny klinicznej, inte-
gracji jej poszczególnych działów i szkoleniu specjalistycz-
nym. Przyczynili się w dużej mierze do znaczącej pozycji, ja-
ką zajmuje polska interna.

Obchody 100-lecia TIP zostaną uwieńczone konferencją
EFIM, która odbędzie się we wrześniu w Krakowie. Federa-
cja po raz pierwszy w swojej historii zdecydowała, że
w związku z tą doniosłą rocznicą spotkanie odbędzie się
w Europie Środkowej.
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